

African Runner Shipping ApS

Strevelinsvej 34
7000 Fredericia
CVR No. 28298617

Annual report 2023

The Annual General Meeting adopted the annual report on 15.04.2024

Rasmus Ravnholdt Knudsen
Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2023	8
Balance sheet at 31.12.2023	9
Statement of changes in equity for 2023	11
Notes	12
Accounting policies	14

Entity details

Entity

African Runner Shipping ApS
Strevelinsvej 34
7000 Fredericia

Business Registration No.: 28298617
Registered office: Fredericia
Financial year: 01.01.2023 - 31.12.2023

Executive Management

Anders Østergaard
Rasmus Ravnholdt Knudsen

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 Copenhagen S

Management commentary

Primary activities

The main activity of the Company is to own and operate oil cargo ships and charter them to affiliates, however currently the Company is considered to be dormant.

Description of material changes in activities and finances

The result for the year shows a profit of USD 458,092 against a profit last year of USD 776,552. The result for the year is considered satisfactory.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2023

	Notes	2023 USD	2022 USD
Gross profit/loss		10,102	(56,218)
Other financial income	1	388,892	126,841
Other financial expenses	2	(6)	(9,507)
Profit/loss before tax		398,988	61,116
Tax on profit/loss for the year	3	59,104	715,436
Profit/loss for the year		458,092	776,552
Proposed distribution of profit and loss			
Retained earnings		458,092	776,552
Proposed distribution of profit and loss		458,092	776,552

Balance sheet at 31.12.2023

Assets

	Notes	2023 USD	2022 USD
Receivables from group enterprises		7,493,643	6,933,357
Deferred tax		113,720	0
Other receivables		647	14,001
Joint taxation contribution receivable		0	169,918
Prepayments		41,141	35,007
Receivables		7,649,151	7,152,283
Current assets		7,649,151	7,152,283
Assets		7,649,151	7,152,283

Equity and liabilities

	Notes	2023 USD	2022 USD
Contributed capital		48,158	48,158
Retained earnings		512,162	7,054,070
Proposed dividend		7,000,000	0
Equity		7,560,320	7,102,228
Trade payables		3,673	48,311
Joint taxation contribution payable		83,121	0
Other payables		2,037	1,744
Current liabilities other than provisions		88,831	50,055
Liabilities other than provisions		88,831	50,055
Equity and liabilities		7,649,151	7,152,283
Employees	4		
Contingent liabilities	5		
Group relations	6		

Statement of changes in equity for 2023

	Contributed capital USD	Retained earnings USD	Proposed dividend USD	Total USD
Equity beginning of year	48,158	7,054,070	0	7,102,228
Profit/loss for the year	0	(6,541,908)	7,000,000	458,092
Equity end of year	48,158	512,162	7,000,000	7,560,320

Notes

1 Other financial income

	2023	2022
	USD	USD
Financial income from group enterprises	375,077	126,841
Other interest income	8,627	0
Other financial income	5,188	0
	388,892	126,841

2 Other financial expenses

	2023	2022
	USD	USD
Other interest expenses	0	323
Other financial expenses	6	9,184
	6	9,507

3 Tax on profit/loss for the year

	2023	2022
	USD	USD
Current tax	83,121	(198,178)
Change in deferred tax	(113,720)	0
Adjustment concerning previous years	(28,505)	(517,258)
	(59,104)	(715,436)

Current tax for 2023 relates to the income tax for the year. In 2022, current tax is compiled of the income tax for the year and recognition of tax loss carry forward utilised within the Endeavour Invest ApS-group.

In 2023, tax loss carry forward has been capitalised as it is expected that the tax losses can be leveraged within the Endeavour Invest ApS-group.

The adjustment concerning previous years relates primarily to the adjustment in the taxation calculation for prior years, including impact from settled tax cases.

4 Employees

The Entity has no employees other than the Executive Management which are remunerated in Monjasa Holding A/S.

5 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where Endeavour Invest ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc. for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities.

6 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:
Monjasa Holding A/S, Fredericia.
